交 房 公 告
尊敬的香槟小镇二期天

鹅堡业主：
我公司开发建设的香槟

小镇II期天鹅堡13#、15#、16
#、17#、18#、19#、20#、21#、22
#、23#于2014年1月1日—5日
交房。

请各位业主及时注意
查收交房通知书，并按通知
日期携带相关资料到香槟
小镇物业办公室办理交房
手续 (烟台锦泽物业咨询电
话：6738088)。如您的电话和
地址变更，请务必于2014年1
月1日前与香槟小镇营销中
心 取 得 联 系 ，咨 询 电 话 ：
0535—6736999

逾期不办理的，视为我
公司已完成交付义务，由业
主承担全部责任。

请各位业主相互转告，
恭祝您乔迁之喜！

特此公告！
烟台锦泽置业投资有限公司

2013年12月31日

C07民生2013年12月31日 星期二

编辑：王红 美编/组版：武春虎·今日烟台

本报12月30日讯 (记者
王晏坤) 30日上午，记者从烟
台市安监局获悉，烟台2014年
烟花爆竹将于2014年1月1日至
2月14日期间销售。根据今年新
实施的《烟花爆竹经营许可实
施办法》规定，学校、幼儿园、医
院、集贸市场等人员密集场所
周围100米内禁设销售点。

记者了解到，根据相关规
定，2014年春节期间烟花爆竹
经营(零售)许可证仍由安监部

门统一发放。烟花爆竹零售场
所面积不得小于10平方米，并
要求实行专店、专人销售，保证
安全通道畅通，烟花爆竹零售
点安全风险押金由原来的3000

元提升至10000元。
同时，销售场所周边10米

范围内，无明火设施使用；周边
50米范围内，没有其它烟花爆
竹零售点，并要求与学校、幼儿
园、医院、集贸市场等人员密集
场所和加油站等易燃易爆物品

生产、储存设施等重点建筑物
保持100米以上的安全距离。

在车站、码头、机场等交通
枢纽、军事管理区、通讯设施以
及铁路线路安全保护区内禁止
设立烟花爆竹零售点。

另外，零售点对室内易产
生火花的照明灯等要安装防爆
灯罩或其他防护设施，同时配
备2只8公斤以上的灭火器，并
张贴明显的安全警示标志。

根据规定，市区主要干道

(北马路、南大街及化工路)两
侧、集贸市场和休闲广场内及
商业街内等人员密集地带，市、
区政府正在实施征迁的区域属
于禁售区域。同时，零售点也不
得与居民居住场所设置在同一
建筑物内。

与以往不同的是，2014年
春节期间烟花爆竹零售点的销
售人员将穿着统一制服，零售
点内须张贴经营许可证，并悬
挂零售点编号，不再悬挂条幅。

港港城城烟烟花花爆爆竹竹元元旦旦开开售售
学校、幼儿园、医院等人员密集场所周围100米内禁设销售点

栖霞长春湖大桥

昨日通车

30日，记者走访港城市场
发现，不少销售网点商家忙着
收拾屋子摆放烟花。

“昨天刚刚开过会，今年
管得特别严，得有专人销售，
衣服都得是统一的。”30日，在
芝罘区奇山小区，奇南商店老

板王风顺告诉记者，申请2014

年《烟花爆竹销售许可证》比
往年更严格，“开会时说，销售
网点比去年减少一半。”

据了解，2014年市区的烟
花爆竹批发企业为土产、洪源
两家公司负责。采访中，烟台土

产杂品综合有限公司的经理孙
先生告诉记者，今年新增的烟
花爆竹以小型、微烟为主，更加
环保，而且由保险公司承保的
烟花产品比往年更多了，“我们
公司参加保险的烟花爆竹目前
至少占总量的70%。”

“今年团体的单子少了，估
计销量会下降。”大马路的销售
点老板萧剑告诉记者，以往年
团体的订单量会很大，“受勤俭
风影响，去年销量就下滑了不
少，今年销量估计还得降。”

本报记者 李静

今年烟花爆竹更环保，且承保产品多于往年

市场探访

本报12月30日讯(记者 孙健
通讯员 李其波 宋文杰 刘

政) 12月30日，烟台市公路旧桥改
造工程单体工程量及投资最大的
工程——— 栖霞长春湖大桥改造工
程顺利通过交工验收，正式通车。

新建成的长春湖大桥全桥长
371 . 75米，桥梁宽度24米，设计行车
速度80公里/小时，栖霞“北出口”
交通瓶颈问题得到破解。

长春湖大桥位于S209烟青线
栖霞市境内，南北方向跨越长春
湖，老桥为轻型少筋结构。2012年9

月下旬，长春湖大桥拆旧建新工程
正式开工。该桥建成通车后，破解
了栖霞“北出口”交通瓶颈问题，提
升了栖霞市的区域公路交通能力，
为沿线经济快速发展提供了有力
的路网支撑。

2014年毓璜顶庙会

节目海选开始了
本报12月30日讯(记者 孙芳

芳) 看民俗、戏曲、歌舞杂技演出，
吃天南地北各路小吃，2014年毓璜
顶庙会将在2月4日至2月9日(正月
初五至正月初十)与市民见面。

记者从庙会组委会工作人员
处了解到，2014年毓璜顶庙会的节
目将采取市民自己表演自己选优
的形式来进行，庙会开始前公园将
举行三场大型节目海选，想要露一
手的市民可抓紧报名。

“我们选节目的原则是积极向
上，老中青三代都要参与。”庙会组
委会负责人黄振东介绍，表演形式
不限，不论是演唱歌曲、表演舞蹈，
还是跳秧歌都可以。

报名时间从现在开始截止到
明年1月初，想要到庙会舞台上露
一手的市民可在每周一到周五工
作时间，拨打报名电话：6287098。

元旦生日的游客

可免费逛动物园
本报12月30日讯(记者 孙芳

芳) 阳历生日1月1日的游客有福
利了！元旦将近，南山公园推出了
丰富多彩的游园活动，其中阳历生
日为1月1日的游客，在2014年元旦
当天可凭有效证件(身份证或户口
簿)免费游览动物园，且同行的家
人、朋友也可享受购动物园联票7

折优惠的待遇尽享元旦寻福之旅。
元旦当天，市民还可到动物园

参加“元旦寻蛋”活动，千枚福蛋等
你来寻。公园将于元旦当天在动物
园各动物馆舍周边、主要干道藏匿
1000枚寓意为“福蛋”的鹅蛋、鸭
蛋、鹌鹑蛋、鸡蛋，以及装有元旦礼
物的“金蛋”(动物园门票)，所有购
票到动物园游览的游客均可参加
寻蛋活动。

本报12月30日讯 (记者
代曼 ) 贺年会期间实惠游烟
台啦！30日，记者从市旅游局获
悉，从1月1日到2月14日，烟台
多家景区推出优惠政策，其中
昆嵛山景区通过“码上贺年会”
和直接赠送的形式向游客免费
派发2000张门票。

据了解，贺年会期间多家景
区推出门票优惠政策，2014年1月
1日到1月14日，烟台市民可免费

游览张裕国际葡萄酒城，烟台山
旅游景区从2014年1月31日到2月
6日，门票执行每人30元的淡季
价格，龙口南山旅游景区元旦当
天五折优惠，正月十五、十六景
区夜间免费开放。从1月1日到30

日期间，淘金小镇通票优惠从
120元降至80元，初一免票。1月1

日到2月14日，北极星钟表文化
博物馆散客门票五折。

昆嵛山景区则通过“码上

贺年会”免费派送300张景区门
票，昆嵛山保护区管委旅游局
工作人员于爱水介绍，景区参
与了省旅游局组织的“百万门
票大派送”活动，游客只要扫描

“码上贺年会”二维码标识，就
有机会获得免费门票。同时，景
区还将于近期在文化中心、烟
台大学等地现场派送景区优待
票1700张。而2014年1月1日到6

日，游客可免费游昆嵛山五大

景区，1月7日到2月14日，现金
购票有六折优惠。

贺年会期间，烟台多家旅
游企业还将举办多期《市民休
闲护照》特惠日活动。1月5日，
市民持休闲护照可免费参观东
炮台公园，1月31日，持休闲护
照则可免费游览烟台山公园，2

月15日，持休闲护照可免费参
观张裕酒文化博物馆，2月23日
免费游览张裕国际葡萄酒城。

本报12月30日讯 (记者
孙健 ) 12月30日下午4点整，
烟台火车站正式发售2014年1

月 1 6日的火车票，记者在烟
台火车站西售票厅内看到，
前来购买车票的人不多，购
买春运首日车票的旅客更是
寥寥。

30日下午4点整，火车站售
票窗口、代售点及自动售票机
开始发售春运首日火车票，务
工人员李先生和同伴在售票窗
口处买到了3张1月16日去往西
安方向的卧铺票。拿到票后，李
先生乐得合不拢嘴。

随着互联网购票和电话
订票的日趋普遍，像李先生一
样亲自到车站买春运火车票
的旅客越来越少。据工作人员
统计，截至30日下午5点，烟台
火车站各售票窗口共售出1月
16日的车票20张，这与网络开
抢半小时后售出4 0 0 0余张车
票形成鲜明对比。

据介绍，1月16日烟台发
往各地的车次中，除了去往佳
木斯方向、金华西方向的车票
只剩站票，贵州方向票源较为
紧张外，其他方向票源均充
足。

据介绍，通过目前的售票
情况结合往年出行经验可看
出，2014年春运年前客流主要
是学生流和务工流两大方面，

学生流集中在1月9日-12日，
务工流集中在1月21日-28日，
预计本周末将出现务工流、返
乡流抢票高峰。两个客流高峰
之间会形成几天的平稳期，票
源比较充足，对出行时间要求
不高的市民可选择1月15日-

19日出行。
根据铁路部门规定，2014

年春运期间加开临客的网络
和电话订票预售期为25天，车
站窗口、代售点和自动售票机
的预售期为23天，有购票需求
的市民可根据发售日期购买

车票。
为方便旅客出行，春运期

间，烟台-泰山间加开K8298/5、
K8296/7次临客1对，具体开行
日期为2014年1月10日-29日、2

月3日-24日，其中开行时间为
15：03发车，22：56达到泰山站。

春春运运票票开开售售首首日日，，火火车车站站人人寥寥寥寥
网上购票成首选，预计本周末将现抢票高峰

港港城城启启动动贺贺年年会会，，景景区区优优惠惠政政策策多多
昆嵛山景区向游客免费派发2000张门票

30日下午4时，烟台火车站南售票厅开售春运火车票，前往窗口购票的人并不多。 本报记者 韩逸 摄

	J07-PDF 版面